
Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 

 
1. Zákonný zástupce dítěte, nebo fyzická osoba, která osobně pečuje o dítě v pěstounské 
péči:  
 
Jméno a příjmení:   _________________________ 
Datum narození:   _________________________ 
Místo trvalého pobytu 
(popř. adresa pro doručování): _________________________ 
 
2. Ředitelka školy: Jaroslava Dušková 
   Mateřská škola, Náchod, Myslbekova 4  
   547 01 Náchod 
 
 
Na základě § 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání. 
 
Jméno a příjmení dítěte:  __________________________ 
Datum narození:   __________________________ 
Místo trvalého pobytu 
(popř. adresa pro doručování): __________________________ 
 
 
Důvod: 

1. zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

 

2. zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči, 

 

3. zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavky na dítě, 

 

4. rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

 

5. fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 
 
 
V _____________ dne: ________   
 
 
*) hodící se zakroužkujte    


